PREFEITURA DE

J VALINHOS

Oficio n° 1.861/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 18 de novembro de 2019

Ref.. Requerimento n° 2.455/19-CMV
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo n® 22.131/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Edson Secafim, consultada a area competente
da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

01) — A Prefeitura de Valinhos possui convénio com o DETECTA ou SIMILAR? Se
sim, solicitamos copia do convénio.

02) — Existe algum processo licitatorio em andamento referente a software de
monitoramento? Se sim, em qual fase se encontra?

03) — Quem ¢é o funcionario responsavel técnico que elaborou o descritivo? Quem
fara a andlise do mesmo?

Resposta: Em anexo, seguem os esclarecimentos prestados pela Secretaria de
Licitagdes e pelo Secretario de Seguranga Publica e Cidadania, do Municipio.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracgao e ja patenteado respeito.
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PROTOCOLO

Pesunio: Resposts ao Reguerimentn n.? 2455/2019 Informagbes sabre
tonvénic con DETECTA ou SINILAR.
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Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egregia Camara Municipal de Valinhos (GJ/gj)
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PREFEITURA DE
‘? ''VALINHOS

Oficio n® 098/2019

Da: Secretaria de Licitagdes

Para: Gabinete do Prefeito/Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ao Requerimento n® 2455/2019

Diante da solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo, através da
Comunicagio Interna n° 2318/2019 DTL/GP, que solicitou informagdes, para instruir a resposta
ao Requerimento n°® 2455/2019, de autoria do Vereador Edso_n Secafim, tenho a informar o que

segue:

1. A Prefeitura de Valinhos possui convénio com o Detecta ou Similar? Se sim,
solicitamos cdpia do convénio. Esta pergunta devera ser direcionada a Secretaria de

Seguranca Publica e Cidadania.

2. Existe algum processo licitatorio em andamento referente ao software de

monitoramento? Se sim, em qual fase se encontra? Nio.

3. Quem ¢ o funciondrio responsavel técnico que elaborou o descritivo? Quem fara a

analise do mesmo? Prejudicado.

Valinhos, 14 de novembro de 2019.

ﬁﬁR{SON ELIANAI VIEIRA J

/ Secretario de Licitagdes
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Siao Paulo

Referente: Requerimento n° 2455/2019

Questio 1. A Prefeitura de Valinhos possui convénio com o DETECTA ou
SIMILAR? Se sim, solicitamos copia do convénio.

Resposta: O termo de convénio em guestdo encontra-se apto para
assinatura, tendo sido assinado pelo Municipio e estd aguardando a

assinatura do Secretario de Segurancga Publica do Estado de S&o Paulo.

Questio 2. Existe algum processo licitatorio em andamento referente ao
software de monitoramento? Se sim, em qual fase se encontra?

Resposta: Prejudicada.
Questio 3. Quem ¢ o funcionario responsavel técnico que elaborou o
descritivo? Quem fara a andlise do mesmo?

Resposta: Prejudicada.

SSPC, 19 de novembro de 2019

- ; ‘ N /‘
Cel. Ca Prestes

Secretario de Seguranga Publica e Cidadania



